БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ БАШЛЫҒЫ

452632,  Базгыя аулы, Үзәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

БОЙОРОҠ                                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «20» ноябрь 2018 й                      №    28                     «20» ноября    2018 года

                                             « О праздновании Дня матери»
   В целях повышения престижа семьи и материнства:

1. Провести  на территории сельского поселения  празднование  Дня матери.

2.Утвердить  план мероприятий  по  празднованию Дня матери (приложение № 1)

3.Контроль за выполнением данного распоряжения  возложить на управляющего делами сельского поселения Базгиевский сельсовет  Егорову З.Н.

 Глава сельского поселения                                                              Т.А.Закиров
       Приложение № 1

к распоряжению главы

сельского поселения

Базгиевский сельсовет

 №  28

от  20 ноября 2018 года

П Л А Н

по празднованию Дня матери в сельском поселении  Базгиевский сельсовет

	№п/п
	 мероприятия
	Дата  проведения
	ответственные

	1.
	Провести в школах с.Базгиево и с.Кир-Тлявли классные часы, на тему семьи и материнства
	с 20-24  ноября
	Директор школы

	2.
	В СДК с.Базгиево и с. Кир-Тлявли  провести мероприятия, посвященные Дню матери (определить участников мероприятия, подготовить концертные номера, организовать конкурсы кулинарии)
	с 20-24.11.18
	Адм.СП,работники СДК,  школа,

женсовет

	3.
	Провести в школах с. Базгиево и с. Кир-Тлявли, в детсадах   торжественные мероприятия, тематические вечера, посвященные Дню матери
	 24 ноября
	Дирекции школ заведующие детсадами

	4.
	Изучить условия жизни многодетных семей, оказать им социально-психологическую помощь
	ноябрь
	Пред.комиссий с/п,работники с/п,зав ФАП

	5.
	Подготовить материал  для опубликования на страницах районной газеты  о матерях.
	Ноябрь
	Зав.библиотеками

	6.
	Провести  круглые столы с приглашением  многодетных матерей, вдов, тружеников тыла.
	 ноябрь
	Работ.СДК,заведующие  библиотеками

	7.
	Подготовить отчет о проделанной работе
	До 5.12.18
	Адм.сельского поселения

Управляющий делами
 сельского поселения                                                                    З.Н.Егорова